
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 48
30 Ιανουαρίου 2006

405

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός πολεοδομικών και κτιριοδομικών όρων 

για το έργο «Ανέγερση Δικαστικού Μεγάρου Λα−
μίας», που βρίσκεται στο χώρο του Στρατοπέδου 
Τσαλτάκη και σε γήπεδο επί της οδου Κωνστα−
ντινουπόλεως εντός της πόλεως Λαμίας, του Νο−
μού Φθιώτιδας .................................................................................. 1

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Β΄ κατοικίας στο 
«Λαγονήσι Καλυβίων» Ο.Τ. 26Α και ΚΧ 25 ................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. οικ. 2992 (1)
Καθορισμός πολεοδομικών και κτιριοδομικών όρων για 

το έργο «Ανέγερση Δικαστικού Μεγάρου Λαμίας», 
που βρίσκεται στο χώρο του Στρατοπέδου Τσαλτά−
κη και σε γήπεδο επί της οδου Κωνσταντινουπόλεως 
εντός της πόλεως Λαμίας, του Νομού Φθιώτιδας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ −

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 (παρ. 7) του ν. 2408/1996 

(Φ.Ε.Κ. 104Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 (παρ. 
15) του ν. 2479/1997 (Φ.Ε.Κ. 67Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 (παρ. 8, 9, 12, 14, 16, 17 
και 19) του ν. 2229/1994 (Φ.Ε.Κ. 138Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου εβδόμου (παρ. 2, 4, 5 και 6) 
του ν. 1955/1991 (Φ.Ε.Κ. 112Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 (παρ. 5) του ν. 2521/1997 
(Φ.Ε.Κ. 174Α΄).

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 63 της 21/22.4.2005 «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98Α΄/22.4.2005).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν. 1577/1985 «Γενι−
κός Οικοδομικός Κανονισμός» (Φ.Ε.Κ. 210Α΄), καθώς και 
τις διατάξεις της απόφασης υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» (Φ.Ε.Κ. 59Δ΄), όπως ισχύει.

7. Την υπ’ αριθμ. 6150/27.8.1997 απόφαση Υπουργού 
Δικαιοσύνης, με την οποία ανατίθεται στην εταιρεία 
«ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» η μελέτη, δημοπράτη−

ση, επίβλεψη και παραλαβή του Δικαστικού Μεγάρου 
Λαμίας. (Φ.Ε.Κ. 774Β΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 3629/1.7.2005 απόφαση Υπουργού 
Δικαιοσύνης, με την οποία ανατίθεται στην εταιρεία 
«ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» η δημοπράτηση, κατα−
σκευή, προμήθεια αναγκαίου εξοπλισμού, επίβλεψη και 
παραλαβή του έργου «Ανέγερση Δικαστικού Μεγάρου 
Λαμίας». (Φ.Ε.Κ. 932Β΄).

9. Το υπ’ αριθμ. 26543/25.7.2005 έγγραφο της εταιρείας 
«ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» περί καθορισμού πολεο−
δομικών και κτιριοδομικών όρων για το έργο «Ανέγερση 
Δικαστικού Μεγάρου Λαμίας», σε γήπεδο που βρίσκεται 
στο χώρο του Στρατοπέδου Τσαλτάκη και επί της οδού 
Κωνσταντινουπόλεως εντός του ρυμοτομικού σχεδίου 
Λαμίας, του Ν. Φθιώτιδας, εμβαδού 10.117,20 τ.μ.

10. Το π.δ/γμα της 24/31.5.1985 «Τροποποίηση των όρων 
και περιορισμών δόμησης των γηπέδων των κειμένων 
εκτός των ρυμοτομικών σχεδίων των πόλεων ............» 
(ΦΕΚ Δ΄ 270), όπως ισχύει στη συγκεκριμένη θέση.

11. Την υπ’ αριθμ. 9595/25.11.2004 θεώρηση των όρων 
δόμησης της Δ/νσης Χωροταξίας Περιβάλλοντος, της 
Νομ/κής Αυτ/σης Φθιώτιδας, με το τοπογραφικό διά−
γραμμα που το συνοδεύει, αποφασίζουμε:

1. Την ανέγερση του Δικαστικού Μεγάρου Λαμίας στο 
χώρο του Στρατοπέδου Τσαλτάκη, στο γήπεδο που πα−
ραχωρήθηκε στο ΤΑΧΔΙΚ με την υπ’ αριθμ. 1088809/ 9396/
Α0010/22.10.1999 κοινή απόφαση Υπουργών Εθνικής Οικο−
νομίας και Οικονομικών, όπως ισχύει μετά την υπ’ αριθμ. 
1004600/469/Α0010/17.3.2005 κοινή απόφαση Υπουργού 
και Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών παράτασης 
της προθεσμίας υλοποίησης του σκοπού της.

2. Ορίζουμε τους παρακάτω πολεοδομικούς και κτι−
ριοδομικούς όρους, κατά παρέκκλιση από κάθε κείμενη 
διάταξη, για το έργο «Ανέγερση Δικαστικού Μεγάρου 
Λαμίας», στο ως άνω γήπεδο που βρίσκεται στο χώρο 
του Στρατοπέδου Τσαλτάκη και επί της οδού Κωνστα−
ντινουπόλεως εντός της πόλεως Λαμίας, του Ν. Φθιώτι−
δας εμβαδού 10.117,20 τ.μ., όπως αυτό απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:200 
στοιχεία ( 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−1 ), ήτοι:

α] Επιτρεπόμενη κάλυψη: 27%
Επιτρεπόμενος συντελεστής δόμησης: 0,68
Επιτρεπόμενος συντελεστής κατ’ όγκον εκμετάλλευ−

σης: 6,1
Όροφοι: Τρεις (3), με υπόγειο



406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ύψος: 16,00 μ.
Απόσταση από όρια: 7,50 μ.
β] Επιτρέπεται πάνω από το μέγιστο επιτρεπόμενο 

ύψος απόληξη κλιμακοστασίου εντός μεταλλικής κε−
κλιμένης κατασκευής ύψους 4,0 μ.

γ] Εξασφαλίζονται 109 θέσεις στάθμευσης αυτοκινή−
των, 49 στο υπόγειο και 60 στον περιβάλλοντα χώρο.

2. Ειδικότερα για την ανέγερση του έργου «Δικαστικού 
Μεγάρου Λαμίας» καθορίζεται:

Συνολική καλυπτόμενη επιφάνεια: 2.727,03 τ.μ.
Συνολική δομημένη επιφάνεια: 6.810,70 τ.μ.
Συνολικός όγκος: 41.526,20 κ.μ.
Όροφοι: Τρεις (3 ) και υπόγειο.
Ύψος: 15,80 μ. και κεκλιμένη μεταλλική κατασκευή 

ύψους 4,0 μ.
Αποστάσεις από όρια: 7,60 − 8,00 − 8,30 − 11,80 − 11,90 μ.

2. Αρμόδιος για τη μελέτη, την επίβλεψη της κατα−
σκευής και την ευθύνη της τήρησης των παραπάνω ανα−
φερομένων και των πολεοδομικών κανονισμών για το 
έργο είναι η εταιρεία «ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.».

3. Η παρούσα απόφαση μετά τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως επέχει θέση οικοδομικής 
άδειας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2006

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ
 ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΦΛΙΑΣ ΑΝΑΣΤ. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 407



408 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 409



410 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 411

Αριθ. 3484/300 (2)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Β΄ κατοικίας στο 

«Λαγονήσι Καλυβίων» Ο.Τ. 26Α και ΚΧ 25.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του από 17.7.1923 

ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων και κωμών του Κράτους», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστε−
ρα.

2. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «ίδρυση Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, Τροποποίηση διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 90/τ. Α΄/13.6.1994) άρθρο 3 και τις όμοιες 
του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομαρ−
χιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» άρθρο 2 (Φ.Ε.Κ. 
153/Α/16.9.1994) με τις οποίες ιδρύθηκαν οι Νομαρχιακές 
Αυτοδιοικήσεις.

3. Του ισχύοντος Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας 
των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ανατ. 
Αττικής (Φ.Ε.Κ. 1068/τ. Β΄/28.7.2005).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του α.ν. 314/1968, όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 1018/
1971.

5. Την υπ’ αριθμ. 290/2004 απόφαση του Δ. Συμβουλίου 
Καλυβίων.

6. Το πρακτικό 6 της 15ης Συνεδρίας της 6.10.2005 
του ΣΧΟΠΝΑΑ.

7. Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 197A/27.2.2002) 
άρθρο 10, παρ. 1 και 4.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98).

9. Την υπ’ αριθμ. 3484/300/2005 θετική εισήγηση της 
υπηρεσίας μας, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου «Λαγονη−
σίου» Καλυβίων στα Ο.Τ. 26 Α−Κ.Χ. (Ρ) 25, όπως απεικο−
νίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της παρούσης επιτρέπεται η υποβολή προσφυ−
γής στο Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας μόνο για παρά−
βαση νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 
12 του άρθρου 18 του ν. 2218/1994 μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία 30 ημερών από της δημοσιεύσεως της πα−
ρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παλλήνη, 28 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
Λ. ΚΟΥΡΗΣ



412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:23:56+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




